
 

Plani Vjetor për Projektaktet që do t'i nënshtrohen Konsultimit Publik 2025 
 

Nr Lloji i aktit  
 Institucioni 
propozues 

Titulli i projektaktit 

Koha e 
pritshme 

për 
miratimin 

e 
projektakt

it 

Referenca 
tek Plani 

Kombëtar 
i 

Integrimit 
Evropian  

Referenca tek  
Strategjitë 

Sektoriale/Ndër-
sektoriale 

Periudha e pritshme e 
zbatimit të konsultimit 

publik 

Aktorët e 
targetuar 

Metodat e 
konsultimit 

Kontakti i personit/ave 
përgjegjës për menaxhimin e 
konsultimit publik (nr. telefoni, 
posta elektronike) 

1 Projektligj 
Ministria e 
Brendshme 

Per mbledhjen, përpunimin, 
transmetimin, ruajtjen, 
fshirjen, mbrojtjen dhe 

garantimin e të dhënave të 
informacionit të pasagjerit në 

republikën e shqipërisë 

Katër 
mujori i 

parë 
Po 

Strategjia Ndërsektoriale 
kundër Krimit të 

Organizuar 2021-2025 
dhe Plani i Veprimit 

2023-2025 

është konsultuar përgjatë 
04.11.24 - 02.12.24 

ekspert RENJKP Sara.Shameti@mb.gov.al 

2 Projektligj 
Ministria e 
Brendshme 

Për disa shtesa dhe ndryshime në 
ligjin nr. 8668, datë 23.10.2000, 

"Për pajisjen e shtetasve 
shqiptarë me pasaportë për 
jashtë shtetit", i ndryshuar 

Katër mujori 
i tretë 

Jo 
Kapitulli 24 "Drejtesia, Liria 

dhe Siguria" 

tetor-nëntor-dhjetor (ose 
më herët në rast se drafti do 

të jetë gati) 
ekspert, qytetar RENJKP Sara.Shameti@mb.gov.al 

3 Projektvendim 
Ministria e 
Brendshme 

Për ngritjen dhe funksionimin e 
Qendrës Kombëtare të 

Koordinimit të Integruar të 
Kufirit 

Katër mujori 
i tretë 

Jo 

Po, projektakti është i 
parashikuar në Strategjinë 

Ndërsektoriale të 
Menaxhimit të Integruar të 
Kufirit 2021- 2027 dhe në 
Planin e Veprimit 2024-

2025 

tetor-nëntor-dhjetor (ose 
më herët në rast se drafti do 

të jetë gati) 
ekspert, qytetar RENJKP Sara.Shameti@mb.gov.al 

4 Projektvendim 
Ministria e 
Brendshme 

Strategjia për Kontrollin e 
Armëve të Vogla dhe të Lehta, 
Municioneve dhe Eksplozivëve 

dhe Plani i Veprimit 

Katër mujori 
i tretë 

Po 

Strategjia Kombëtare për 
Zhvillim dhe Integrim 

(SKZHI) 2015-2020 Shtylla 
8.4 "Lufta kundër krimit të 
organizuar, terrorizmit dhe 

trafikimit", Objektivi 
Strategjik 2 "Ulja e 

trafikimit të paligjshëm dhe, 
në veçanti, e trafikimit të 

qenieve njerëzore 
nga/përmes Shqipërisë deri 

në 2020" 

tetor-nëntor-dhjetor (ose 
më herët në rast se drafti do 

të jetë gati) 
ekspert RENJKP Sara.Shameti@mb.gov.al 

5 Projektvendim 
Ministria e 
Brendshme 

Per disa shtesa dhe ndryshime ne 
VKM nr.499, datë 29.08.2018 "Për 

miratimin e Procedurave 
Standarde të Veprimit për 
Mbrojtjen e Viktimave dhe 
Viktimave të Mundshme të 

Trafikimit 

Katër mujori 
i tretë 

Po 
Strategjia kunder krimit te 
organizuar dhe krimeve te 

renda 2021- 2025 

tetor-nëntor-dhjetor (ose 
më herët në rast se drafti do 

të jetë gati) 
ekspert RENJKP Sara.Shameti@mb.gov.al 
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